2025 年８月１日

各 位

会 社 名 イ ビ デ ン 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  河島 浩二

(コード番号 4062 東証プライム、名証プレミア)

問合せ先 経営企画本部 財務部長 西村 克俊

(TEL：0584－81－3111)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の市場動向等を踏まえ、2025 年５月８日に公表した連結業績予想を修正しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．2026 年３月期第２四半期(中間期)連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

185,000

百万円

20,000

百万円

18,000

百万円

10,000

円 銭

71.63

今回修正予想（Ｂ） 190,000 27,000 25,000 16,000 114.60

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 7,000 7,000 6,000 ―

増減率（％） 2.7% 35.0% 38.9% 60.0% ―

(ご参考)前期中間期実績

(2025 年３月期中間期）
181,585 28,512 29,531 20,527 146.92

２．2026 年３月期通期連結業績予想の修正（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

410,000

百万円

48,000

百万円

44,000

百万円

28,000

円 銭

200.56

今回修正予想（Ｂ） 415,000 55,000 51,000 34,000 243.52

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 7,000 7,000 6,000 ―

増減率（％） 1.2% 14.6% 15.9% 21.4% ―

(ご参考)前期実績

(2025 年３月期）
369,436 47,621 47,890 33,704 241.32

３．修正の理由

2026 年３月期第１四半期の連結業績につきましては、電子事業におきまして、パソコン及び汎

用サーバー向け製品の受注は、当初の予想を若干下回る水準で推移しましたが、高付加価値である

生成 AI 向け製品の受注が当初の予想を大きく上回ったことによる製品構成の良化及び増産効果等

から、売上及び各利益項目が、期初の計画を上回る結果となりましたので、上記のとおり、2026

年３月期第２四半期(中間期)及び通期の連結業績予想を修正いたします。

また、通期の連結業績予想の前提となる為替レートにつきましては、１US ドル＝140 円から 142

円、1 ユーロ＝150 円を 160 円に変更しております。

※業績予想に関する留意事項

本資料の業績予想の見通しは、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上